

# Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto :

Interventi di efficientamento energetico degli edifici e utenze energetiche pubbliche o ad uso pubblico - Scuola Elementare G. Marconi a Campobello di Licata

Stazione appaltante :

Comune di Campobello di Licata

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

VI Area Funzionale L.L. PP. e Manutenzioni					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi p 190.00*9.90 54.00*4.80	1.881,000	7,11	15.216,82
			259,200		
			SOMMANO m² = 2.140,200		
2		23.1.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di 190.00*9.90 54.00*4.80	1.881,000	1,02	2.183,00
			259,200		
			SOMMANO m² = 2.140,200		
3		23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di 190.00*9.90 54.00*4.80	1.881,000	3,25	6.955,65
			259,200		
			SOMMANO m² = 2.140,200		
4		21.1.11 Rimozione di intonaco interno od 191.40*9.90 54.00*4.80	1.894,860	10,50	22.617,63
			259,200		
			SOMMANO m² = 2.154,060		
5		21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni 81.00*1.20*2.10 8.00*2.00*2.20 18.00*0.80*2.10 3.00*1.80*2.50 2.00*1.50*2.50 1.00*1.50*3.00	204,120	14,20	4.189,85
			35,200		
			30,240		
			13,500		
			7,500		
			4,500		
			SOMMANO m² = 295,060		
6		PA.008 Rimozione apparecchi di riscaldamento - 70	70,000	20,50	1.435,00
			SOMMANO cad = 70,000		
7		21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del 2154.06*0.05	107,703	24,70	2.660,26
			SOMMANO m³ = 107,703		
8		21.5.20.3 Fornitura di tegole occorrenti nuove te 333	333,000	20,40	6.793,20
			SOMMANO m² = 333,000		
9		21.5.18 Revisione di manto di tegole con 1110.00	1.110,000	29,60	32.856,00
			SOMMANO m² = 1.110,000		
		A RIPORTARE			94.907,41

VI Area Funzionale L.L. PP. e Manutenzioni					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			94.907,41
10		8.1.14.1 Fornitura e posa in opera di serramenti 81*1.20*1.75 8*2.00*1.75 18*0.80*1.75 3*1.80*2.50 2*1.50*2.50 1*1.50*3.00	170,100 28,000 25,200 13,500 7,500 4,500		
		SOMMANO m² =	248,800	463,60	115.343,68
11		PA.009 Fornitura e collocazione di avvolgibile 81*1.20*2.10 8*2.00*2.20 18*0.80*2.10 2*1.80*2.50	204,120 35,200 30,240 9,000		
		SOMMANO m² =	278,560	55,50	15.460,08
12		12.1.8.1 Fornitura e collocazione di sistema di 1110.00	1.110,000		
		SOMMANO m² =	1.110,000	60,20	66.822,00
13		12.2.8.2 Fornitura e posa in opera di - Finitura 191.40*9.90 54.00*4.80	1.894,860 259,200		
		SOMMANO m² =	2.154,060	70,50	151.861,23
14		PA.001 Rimozione e smontaggio della caldaia esi 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	1.991,39	1.991,39
15		PA.002 Installazione interna a soffitto di plaf			
		cad =	85,000	715,00	60.775,00
16		PA.004 Impianto di geotermia			
		acorpo =	1,000	80.000,00	80.000,00
17		PA.005 Impianto solare termico			
		acorpo =	1,000	8.000,00	8.000,00
18		PA.006 Impianto di riscaldamento/raffrescamento			
		acorpo =	1,000	38.000,00	38.000,00
19		PA.007 Fornitura ed installazione di un sistema			
		acorpo =	1,000	14.000,00	14.000,00
		A RIPORTARE			647.160,79

VI Area Funzionale L.L. PP. e Manutenzioni				Pag. 3
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			647.160,79
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	647.160,79
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)		19.923,70		
a detrarre		19.923,70	€	19.923,70
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	627.237,09
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
RILIEVI , ACCERTAMENTI E INDAGINI				
- Diagnosi		8.000,00		
- Stima emissioni ex ante ed ex post		2.000,00		
- Certificazione energetica		3.489,16		
- Indagini geologiche e geotecniche a carico del progettista		8.000,00		
IMPREVISTI		32.000,00		
SPESE TECNICHE ART. 92 C. 5 D.LGS. N. 163/2006 E S.M.I.				
- Spese tecniche relative alla progettazione		30.000,00		
- Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione		8.000,00		
- Direzione lavori		15.000,00		
- Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione		8.000,00		
- Assistenza giornaliera e contabilità		3.000,00		
- Incentivo art. 92 c. 5 del D.lgs. n. 163/2006		5.000,00		
EVENTUALI SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI		9.000,00		
SPESE PER PUBBLICITA'				
- Spese per pubblicità di gara		7.500,00		
- Spese per promozione risultati		5.000,00		
SPESE PER ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E VERIFICHE TECNICHE		3.500,00		
IVA ED ALTRE IMPOSTE				
- IVA sui lavori 10%		64.716,08		
- IVA su rilievi e accertamenti, per commissioni e pubblicità 21%		9.027,72		
- IVA su imprevidi 10%		3.200,00		
- IVA su spese tecniche e accertamenti di laboratorio 21%		14.712,60		
- C.N.P.A.I.A 4%		2.560,00		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		241.706,56	€	241.706,56
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>			€	<b>888.867,35</b>

CAMPOBELLO DI LICATA lì 10/04/2013

IL PROGETTISTA